
A lmaniya Azərbaycanın Avro-
pada mühüm əhəmiyyət daşı-
yan fəal siyasi-iqtisadi tərəf-

daşlarından biridir. Respublikamız 
bu ölkə ilə əlaqələrin inkişafına daim 
önəm verir. Xatırladaq ki, Almaniya 
Azərbaycanı  Cənubi Qafqazda vacib 
tərəfdaş kimi qəbul edir. Bu ölkə  res-
publikamızın regionda lider mövqeyi-
ni, eyni zamanda, beynəlxalq səviyyədə 
tanınmış sərhədləri daxilində suveren-
liyini və ərazi bütövlüyünü tam dəstək-
ləyir. (ləcə də bu ölkə Azərbaycanın 
Avropanın enerMi təhlükəsizliyinin tə-
min olunmasında mühüm rolunu təq-
dir edir.

Avropa İttifaqının �Aİ� aparıcı ölkələ-
rindən olan Almaniya 3,85 trilyon dollar 
ÜDM ilə dünyada 4-cü, “Köhnə qitə”də 
isə ən böyük iqtisadi gücdür. Son illərdə 
Azərbaycanın belə bir potensiala malik 
dövlətlə iqtisadi əlaqələrində artım dina-
mikası nəzərə çarpır. Azərbaycanda hazır-
da qeydiyyatdan keçən 230-dan çox   al-
man şirkəti var. Energetika, sənaye, kənd 
təsərrüfatı, nəqliyyat, kommunikasiya, 
tikinti, bank işi, sığorta, ticarət və servis 
kimi sahələrdə fəaliyyət göstərən həmin 
qurumların, təqribən, 170-i Azərbaycan–
Almaniya Ticarət Palatasının üzvüdür.

İki ölkə arasında enerji sahəsində də 
əməkdaşlıq yüksələn xətlə inkişaf edir. 
Azərbaycanın Dövlət Neft Şirkəti ilə Al-
maniyanın “8niper” müəssisəsi 2013-cü 
ildə birgə uzunmüddətli qaz tədarükü 
haqqında müqavilə imzalayıb. 2020-ci il 
dekabrın 31-dən isə Cənub Qaz Dəhlizi 
Azərbaycan təbii qazını İtaliyadakı qə-
bul nöqtəsi vasitəsilə Aİ bazarına çatdırır. 
“8niper” Avropa bazarında təbii qazın əsas 
alıcılarından biridir. Bu, şirkətin ən uzun-
müddətli �2020-2045� qaz alışı layihəsidir. 

Onu da qeyd edək ki, SOCAR və 
“8niper” şirkətləri tərəfindən 2016-cı ildə 
Azərbaycanda enerji səmərəliliyi layihələ-
rini inkişaf etdirmək üçün birgə müəs-
sisə – �SOCAR �51 faiz�, “8niper” �49 
faiz�� yaradılıb. Birinci layihə Sumqayıt-
da “Azərkimya”nın uyğun müəssisəsində 
buxar və enerji istehsalı kompleksinin tək-
milləşdirilməsi və istismarı olub. 

glkəmizdəki alman şirkətləri tərə-

findən bərpaolunan enerjinin inkişafı la-
yihələrinə də maraq göstərilir. Bu ölkənin 
“Berlin :ind” şirkəti tərəfindən Xızı rayo-
nunun Yeni Yaşma və Şurabad qəsəbələri-
nin ərazisindəki 50 MVt-lıq “Yeni Yaşma” 
Külək Elektrik Parkında yenidənqurma iş-
lərinin aparılması və 2018-ci il oktyabrın 
11-də parkın istismara verilməsi də məhz 
bunun əyani nümunəsidir.

Almaniya Federativ Respublikasının 
Prezidenti Frank-Valter Ştaynmayerin 
aprelin 1-də Azərbaycan Respublikasına 
rəsmi səfəri iki ölkənin  etibarlı tərəfdaş-
lığının hərtərəfli və yüksələn xətlə inkişa-
fının əyani göstəricisidir. Bu səfərin bütün 
sahələr üzrə əməkdaşlığın daha yüksək sə-
viyyəyə qaldırılmasına önəmli təkan verə-
cəyi, gələcək inkişaf üçün böyük perspek-
tivlər açacağı da şübhəsizdir. 

Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev Al-
maniya Prezidenti Frank-Valter Ştaynma-
yerin respublikamıza səfəri  zamanı mət-
buata bəyanatında səsləndirdiyi bir fikir 
də – Mən tam əminəm ki, bu səfər bizim 
əlaqələrimizə yeni müsbət təkan verəcək–

bunun bariz ifadəsidir. Azərbaycan lideri 
bəyanatında daha sonra qeyd edib: “İqtisa-
di sahədə əldə edilmiş nəticələr bizi təbii 
olaraq ruhlandırır. Çünki bu ilin yanvar – 
fevral aylarında bizim ticarət dövriyyəmiz, 
təxminən, 3 dəfə artıb. Bunun əsas səbəbi 
Azərbaycandan Almaniyaya ixrac edilən 
xam neftin həcminin artması olmuşdur. 
Ona görə biz hesab edirik ki, gələcək il-
lərdə öz ticarət dövriyyəmizin şaxələndi-
rilməsi, xüsusilə bərpaolunan enerji sahəsi 
ilə bağlı daha fəal addımlar atmalıyıq”. 

Prezident İlham Əliyev daha sonra bər-
paolunan enerji sahəsində Almaniya şirkət-
lərinin, eləcə də Azərbaycanın çox böyük 
təcrübəsi, proqramı və planları olduğunu 
söyləyib. “Biz xarici investorların sərmayə-
si hesabına 2030-cu ilə qədər bərpaolunan 
enerji növlərinin istehsal gücünü 6 giqava-
ta çatdırmaq fikrindəyik və bu, tam realdır. 
Bunun bir hissəsi Avropaya ixrac ediləcək”, 
– deyə dövlətimizin başçısı vurğulayıb.

Prezident İlham Əliyev bəyanatında 
ötən il respublikamızda uğurla keçirilən 
beynəlxalq iqlim konfransı barədə fikir-

lərini də diqqətə çatdıraraq Azərbaycanın  
bu istiqamət üzrə də Almaniya ilə çox 
fəal əməkdaşlığı olduğunu vurğulayıb: 
“COP29-da 197 ölkəni təmsil edən 77 
mindən çox iştirakçı qeydiyyatdan keçmiş-
dir və bu konfrans böyük, uğurlu nəticələr-
lə zəngin idi. İştirak etməyən yeganə ölkə 
Ermənistan olmuşdur. Bu da təbii olaraq 
təəssüf hissi doğurur. Çünki xüsusilə in-
diki şəraitdə – Azərbaycanla Ermənistan 
arasında normallaşma prosesinin uğurla 
getdiyi bir zamanda Ermənistan tərəfinin 
bu beynəlxalq konfransı boykot etməsi 
başadüşülən deyildi. Bu gün bu məsələ də 
müzakirə olundu və Azərbaycanın mövqe-
yi Almaniya tərəfinə çatdırılmışdır”.

Azərbaycan müstəqilliyə qovuşduğu 
illər ərzində bir sıra sahələrdə əldə etdiyi 
yüksək göstəricilər, o cümlədən enerji sek-
torunun davamlı inkişafı sayəsində sürətli 
iqtisadi artıma nail olub. Hazırda isə iqtisa-
diyyatın daha çox şaxələndirilməsi qarşıya 
mühüm vəzifə kimi qoyulub. Qısa zaman 
ərzində həmin məqsədlə bağlı müsbət nə-
ticələr əldə olunub. ÜDM-in tərkibinin 
əksər hissəsi qeyri-enerji sektorunun payı 
hesabına formalaşıb. 

Yeri gəlmişkən, ölkəmizin enerji stra-
tegiyası barədə münasibət bildirən dövlə-
timizin başçısı daim çıxışlarında Azərbay-
canın Avropanın enerji təhlükəsizliyində 
oynadığı mühüm rola toxunaraq respubli-
kamızın dost dövlətlərin neft, neft-kimya 
məhsulları ilə təchizatını diqqətdə saxladı-
ğını bildirib, eləcə də bəzi ölkələrə elektrik 
enerjisi və təbii qazın ötürülməsinə uğurla 
başladığını qeyd edib. 

Hazırda Avropada yeni mənbələrdən 
təbii qaza olan tələbatın artması ilə əlaqə-
dar Azərbaycanda kəmər imkanlarının 
genişləndirilməsi nəzərdə tutulur. Bu fik-
ri konkretləşdirib deyə bilərik ki, ölkəmiz 
tərəfindən 16 milyard kubmetr tutumu 
olan TANAP-ın 32 milyard kubmetrədək, 

10 milyard kubmetr tutuma malik TAP-ın 
isə 20 milyard kubmetrədək genişləndiril-
məsi planlaşdırılıb. Bu isə Avropada Azər-
baycanın “mavi yanacağ”a olan tələbatının 
yüksəlməsi, Rusiya–8krayna müharibəsi 
başlayandan sonra respublikamızda möv-
cud qaz təchizatının artırılması məqsədi 
daşıyan 10-dan çox müraciət ünvanlan-
ması ilə əlaqələndirilib. Bir sözlə, 3500 
kilometr uzunluğu olan, 3 kəmər sistemini 
birləşdirən, 2021-ci il yanvarın 1-də isə is-
tismara verilən kəmərin genişləndirilmə-
sinə prioritet istiqamətlərdən biri olaraq 
yanaşılması Azərbaycanın Avropanın ener-
ji təhlükəsizliyində oynadığı mühüm rolun 
bariz ifadəsi kimi dəyərləndirilir.

Almaniya Prezidenti Frank-Valter 
Ştaynmayer isə mətbuata bəyanatında 
Azərbaycanın dünyanın əsas ticarət yol-
larının birləşdiyi məkana çevrildiyindən 
şad olduğunu bildirərək qeyd edib: “Biz 
hər ikimiz təkcə Mərkəzi Asiya ilə deyil, 
həmçinin 8zaq Şərq, Cənub-Qərbi Asiya, 
eləcə də Çin ilə iqtisadi və ticarət əlaqələ-
rində maraqlıyıq. Eyni zamanda, hazırda 
mövcud nəqliyyat marşrutlarının nə dərə-
cədə məhdud olduğunu və onların hansı 
imkanlarla işlədiyini də yaxşı bilirik. Bu 
baxımdan Orta Dəhliz Almaniya iqtisadiy-
yatı üçün də maraqlı perspektivdir. Cənubi 
Qafqaz son dövrlərdə olduğu kimi, siyasi 
baxımdan daha sabit inkişaf etdikcə, bu 
perspektiv daha da cəlbedici olacaqdır”.

Belə bir məqamı da qeyd edək ki, 
Azərbaycanın Xəzər dənizində ən böyük 
ticarət donanması, 50-dən çox gəmisi var. 
Bakı gəmiqayırma zavodu isə ildə 6 gəmi 
istehsal etmək gücündədir və bu cür şərait-
də artan neft həcmləri, o cümlədən Mərkə-
zi Asiya, həmçinin Çindən gözlənilən quru 
yük daşımaları üçün kifayət etmir. Çin, 
Qırğızıstan və gzbəkistan ərazisindən 
Xəzər dənizinə qədər dəmir yolunun tikin-
tisi layihəsi də yekunlaşandan sonra vəziy-
yət bir qədər də ağırlaşacaq. Başqa sözlə, 
Azərbaycan ərazisindən potensial daşıma 
həcmləri ciddi artacaq. 

Ona görə də hazırda bu şərait ölkəmizi 
ciddi düşündürür və Azərbaycan mövcud 
sahəyə investisiya yatırmaqla perspektivdə 
yükdaşımalarda üzləşilə biləcək problemin 
aradan qaldırılmasını diqqətdə saxlayır. 

³XQ´nin analitik qrupu

Azərbaycan Almaniyanın  
Cənubi Qafqazda önəmli tərəfdaşıdır
“Qoca qitə”nin iqtisadi liderinin “Odlar yurdu”nda 230-dan çox şirkəti çalışır

Bakıdan dünyaya ismarıc, İrəvana isə xəbərdarlıq
Sülh sazişinin imzalanması Azərbaycanın legitim şərtlərinin qəbul edilməsindən keçir

�əvvəli 1-ci səhifədə�

Son beş ildə Ermənistan isteblişmen-
tinin riyakarlıq maskasının altında daha 
hansı sifətləri görmədik" Obyektivlikdən 
və səmimiyyətdən uzaq, özünü saldığı 
avantürizm burulğanında çapalayan, ha-
disələrin dialektik səbəb-nəticə əlaqələrini 
itirmiş bir toplumla üz-üzəyik. 30 ilin təc-
rübəsi həm də onu göstərdi ki, bu qövmün 
anladığı yalnız bir dil var. O da gücün di-
lidir. Amma ərazi bütövlüyünü, suverenli-
yini bərpa etmiş Azərbaycan gücün deyil, 
ədalətli sülhün tərəfdarıdır.

* * * 
Yəqin Bakıya ilk səfərini İrəvanın 

üzərindən salmış Almaniya Prezidenti 
Frank-Valter Ştaynmayerdə burada eşitdik-
lərindən ermənilər barədə yeni qənaətlər 
yaranacaq. Həmkarını Azərbaycan–Ermə-
nistan sülh prosesi ilə bağlı kifayət qədər 
məlumatlandırdığını bildirən Prezident 
İlham Əliyev İkinci Qarabağ müharibəsi 
başa çatandan sonra məhz Azərbaycanın və 
şəxsən özünün sülh danışıqlarının başlan-
masının təşəbbüskarı olduğunu V.Ştayn- 
mayerin nəzərinə çatdırdığını vurğuladı. 
“O vaxt nə Ermənistan, nə də ki, o vaxt 
hələ fəaliyyət göstərən ATƏT-in Minsk 
qrupu belə bir təklif irəli sürmüşdü. Bu 
təklifi Azərbaycan tərəfi vermişdir. Bu, öz-
lüyündə onu göstərir ki, biz sülh müqavilə-
sinin bağlanmasında nə qədər maraqlıyıq”, 
– deyən Azərbaycan Prezidenti almaniyalı 
həmkarına 2024-cü ilin yanvarına qədər 
Ermənistanın təkidlə sülh müqaviləsinə 
salmaq istədiyi “Dağlıq Qarabağ respubli-
kasının” yoxluğundan, bunun ancaq Ermə-
nistanın xülyalarında mövcud olmasından, 
indi sadəcə, Azərbaycanın Qarabağ iqtisa-
di bölgəsinin varlığından danışıb. 

Mətbuat üçün açılqamasında daha son-
ra Ermənistanla sülh müqaviləsinin imza-
lanması üçün Bakının şərtlərindən danışan 
dövlət başçımız bu günə qədər 17 paraq-
rafdan ibarət sülh müqaviləsinin mətninin 
tam razılaşdırıldığını xatırlatdı: “Azərbay-
can burada hər hansı bir əlavə şərt irəli sür-
mür. Bizim şərtlərimiz Ermənistan üçün 
bəllidir, yenilik deyil. Bu şərtləri uzun 
müddət ərzində irəli sürürük. Ancaq Ermə-
nistandan bu günə qədər hər hansı bir cid-
di cavab almamışıq. Həmin şərtlər nədən 
ibarətdir" Birinci, ATƏT-in Minsk qrupu 
ləğv edilməlidir”.

İkinci məsələnin Ermənistan konsti-
tusiyasında Azərbaycana qarşı ərazi id-
dialarının öz əksini tapdığı müddəalarla 
bağlı olduğunu nəzərə çatdıran Prezident 
İlham Əliyev konstitusiyada Ermənistanın 
müstəqillik aktına istinada toxunub: “O 
istinad konstitusiyanın tərkib hissəsidir. 
Orada Azərbaycanın hüquqi, tarixi ərazisi-
nin Ermənistanla birləşdirilməsi haqqında 
müddəa var. Bu, bizə qarşı açıq ərazi id-

diası sayılır. Ona görə Ermənistan konsti-
tusiyasından bu bəndin çıxarılması bizim 
legitim tələbimizdir. Bu iki şərt təmin 
olunandan sonra sülh müqaviləsini imzala-
maq üçün heç bir maneə olmayacaq. Necə 
deyərlər, top Ermənistanın tərəfindədir. 
Əgər Ermənistan, doğrudan da, sülh müqa-
viləsini imzalamaq istəyirsə, Azərbaycanın 
bu iki legitim şərtini qəbul etməlidir”.

Azərbaycana, ümumiyyətlə, Qafqaza 
ilk dəfə səfər edən Almaniya Prezidenti 
Frank-Valter Ştaynmayerin iki ölkə ara-
sında sülhü müşayiət edən bu incəlik-
lərdən nə dərəcədə məlumatlı olduğunu 
deyə bilmərik, amma Azərbaycan liderinin 
beynəlxalq hüquqa, tarixi ədalətə və siyasi 
məntiqə söykənən əsaslandırmaları ilə ra-
zılaşdığına şübhə etməyə bilərik. 

* * * 
-urnalistlər qarşısında çıxış edən Al-

maniya Prezidenti Ermənistan ilə Azər-
baycan arasında sülh prosesinin çox böyük 
əhəmiyyəti olduğunu bildirdi. Son bir il 
ərzində bu istiqamətdə atılan uğurlu ad-
dımlar və əldə olunan müsbət irəliləyişlər 
münasibətilə dövlətimizin başçısını təb-
rik edən Frank-Valter Ştaynmayer bunla-
rı dedi: “Razılaşmanın əldə olunması ilə 
bağlı həlledici an yetişib. Ümid edirəm ki, 
bu andan istifadə olunaraq sülh müqavilə-
si imzalanacaq və sizin regionda həqiqi və 
davamlı sülh yaranacaq. Mən buna çox bö-
yük ümidlər bəsləyirəm”.

Almaniya Prezidenti mətbuat konf-
ransında, həmçinin ölkəsinin bu prosesə 
lazımi dəstəyi verməyə hazır olduğunu bil-
dirib. Onun bu fikirlərini isə münaqişənin 
mahiyyətindən, onun tarixi köklərindən 
və mövcud reallıqdan xəbərdar olmasının 
göstəricisi kimi qəbul edə bilərik: “Qa-
rabağ Azərbaycandır. Bu, rəsmi Berlinin 
birbaşa və aydın mövqeyidir. Biz həmişə 
demişik ki, Qarabağ Azərbaycan ərazisi-
dir və bu gün Almaniyanın bu mövqeyini 
təsdiqləyirik”. F.Ştaynmayer bu təsdiq və 
etirafı jurnalistin 30 il ərzində Azərbaycan 
ərazilərini işğal etməsinə görə Ermənista-
na qarşı niyə heç bir tədbir görülmədiyinə 
dair sualına cavab verərkən bildirdi.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin 
bu dəfə Bakıdan dünyaya ünvanladığı me-
sajlar xaricdəki haypərəst qüvvələri düşün-
məyə vadar etməli, İrəvanı isə son şansın-
dan düzgün yararlanmağa yönəltməlidir. 
Ermənistan hakimiyyəti həm də hamıya 
məlum həqiqətləri təhrif etmək mərhələsi-
nin arxada qaldığı məntiqi ilə barışmalıdır.      
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“Atlas” Araşdırmalar 0ərkəzinin 
rəhbəri, siyasi icmalçı:

– Azərbaycan və Ermənistan ara-
sında sülh sazişinin bütün bəndləri-
nin razılaşdırılması o demək deyil 
ki, müqavilə qısa müddətdə imzalana 
bilər. Çünki Azərbaycanın sülh sa-
zişində yer almayan əlavə iki tələbi 
vardır ki, onlar mütləq yerinə yeti-
rilməlidir. Birincisi, ATƏT-in Minsk 
qrupunun birgə müraciətlə ləğvi, ikin-
cisi isə Ermənistan konstitusiyasında 
zəruri dəyişikliklərin edilməsidir. İlk 
baxışda Nikol Paşinyanın bu iki tələ-
bin yerinə yetirilməsinə müsbət ya-
naşdığı hiss olunur. Onun sülh sazişi 
imzalanandan sonra Minsk qrupunun 
xidmətindən imtina edə biləcəyi barə-
də açıqlamaları var. Konstitusiyada 
dəyişikliklərə gəldikdə isə Ermənistan 
baş naziri bunu iki il ərzində həyata 
keçirəcəyini bildirib. Ona eyham vu-
rur ki, Müstəqillik bəyannaməsinin 
preambula hissəsindən Bakının dediyi 
müddəa çıxarılacaq. 

Bu gün Azərbaycana Ermənistan 
hakimiyyətinin proqnoz və ehtimalları 
deyil, real addımları lazımdır. Bəlkə 
Paşinyan qarşıdakı iki ildə hakimiy-
yətdə qalmayacaq, onu devirəcəklər. 
Bəs, əgər Paşinyan gələn ilki par-
lament seçkilərində məğlub olarsa, 
onun yerinə gələnin bu şərtləri yerinə 
yetirəcəyinə təminat varmı" Cavab 
havadan asılı vəziyyətdədir. Cənab 
Prezidentin dediyi kimi, əgər İrəvan 
tez bir zamanda sülh sazişini imza-
lamaq istəyirsə, bu iki real addımı 
atmalıdır. Ondan sonra sülh sazişinin 
imzalanması asanlaşacaq. Yəni orta-
da başqa bir maneə qalmayacaq. Bakı 
sülhü İrəvandan da çox istəyir. Amma 
bu iki məsələnin həlli uzanacaqsa, əl-
bəttə ki, sülh sazişinin imzalanması da 
problem olaraq qalacaq.           

Fərhad 0Ə00ƏDO9, 
Cənubi Qafqaz 7ədqiqatlar 
0ərkəzinin rəhbəri, politoloq:

– Prezident İlham Əliyev almaniyalı 
həmkarı ilə birgə mətbuat konfransında 
Azərbaycanın sülh müqaviləsinə şərtlə-
rini qeyd etməklə yanaşı, onu da bildirdi 
ki, Ermənistan rəhbərliyi bu barədə xə-
bərdardır. Yəni Bakı bu şərtləri aylarla 
deyil, illərlə təkrar edir. Bəli, artıq sülh 
sazişinin mətnini hər iki tərəf razılaş-
dırıb. Deməli, bunu sülh prosesində 
irəli atılan addım kimi qəbul edə bilə-
rik. Bakının şərtləri hamıya məlumdur. 
Bunlardan biri ATƏT-in Minsk qrupu-
nun buraxılması təklifidir. Bəzi dairələr 
bu təklifi simvolik addım, hətta texniki 
məsələ kimi qiymətləndirirlər. Amma 
heç də elə deyil. Almaniya Preziden-
tinin rəsmi saytında keçmiş separatçı 
rejimin bayrağının sərgilənməsi, dövlət 
telekanalında ermənipərəst filmin nü-
mayişi, Avropanın bir sıra ölkələrinin 
parlamentlərində birtərəfli, ermənipərəst 
bəyanatların səslənməsi, qətnamələrin 
qəbul edilməsi, hansısa dinləmələrin ke-
çirilməsi Azərbaycanın Minsk qrupunun 

buraxılması ilə bağlı təklifinin heç də 
simvolik və texniki xarakter daşımadığı-
nı bir daha nümayiş etdirir. Bu, çox ciddi 
prosesdir. Çünki ATƏT-də keçiriləcək 
səsvermədə üzv dövlətlər öz mövqelə-
rini ortaya qoymalıdırlar. Bu qurumda 
isə konsensus qaydası mövcuddur və bir 
ölkənin etirazı qərarın qəbul edilməməsi 
deməkdir. 1996-cı ildə Lissabon Sammi-
tində bunun şahidi olmuşuq. Hətta Er-
mənistan məlum qərarın lehinə səs versə 
belə, erməni diasporunun təsiri altında 
olan başqa ölkələr veto hüququndan ya-
rarlana bilərlər. Bakı buna görə Minsk 
qrupunun məhz sülh sazişinə qədər bu-
raxılmasında israrlıdır. İkinci şərt kons-
titusiyadan məlum müddəaların çıxarıl-
masıdır. Bu isə Ermənistanın daxili işidir 
və bunu icra etməlidir.             
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